(Rozporządzenie względem listów zastawnych.) Rada administracyjna Królestwa wydała następujące rozporządzenie:

Pragnąc zasłonić o ile można właścicieli listów zastawnych Królestwa Polskiego od strat, na jakie narażeni zostają skutkiem kradzieży lub wypadków losowych, w uzupełnieniu przepisów objętych instrukcją z dnia 9. (21.) lipca 1840 r. dla banku wydaną, na przedstawienie członka rady prezesa banku polskiego stanowi:

Art. 1. Bank polski upowazniony zostaje do przyjmowania na skład listów zastawnych, w zamian których wydawane być mają certyfikaty obejmujące sumę kapitalną, litery, numera, tudzież ilość kuponów.

Art. 2.

lub też nowy certyfikat, a umorzenie pierwotnego certyfikatu podane zostanie do powszechnej wiadomości, na co stosownie kosztu interesent ponieść jest obowiązany.

Art. 8. Wykonanie niniejszego postanowienia, zmieniającego instrukcję dla banku w przedmiocie certyfikatów na listy zastawne pod dnem 10. (22.) marca 1833 r. wydaną, bankowi polskiemu poleca.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu rady administracyjnej dnia 18. (30.) czerwca 1865 r.

Namiestnik, jenerał-adjutant (podp.) hr. *Berg*.

P. o. sekretarza stanu (podp.) *A. Zaborowski*.

Rosya.

Odessa, 11. lipca. Przepisy kwarantany dziś właśnie ogłoszone stan kupiecki bardzo zasmuciły, gdyż obroty handlowe nader utrudniać będą.